o. ENTRONCAMENTO MUNICÍPIO DO ENTRONCA |

MM CIDADE FERROVIÁRIA

ATA N.º 4 es

Procedimento concursal comum para a constituição de relação jurídica de emprego público para

preenchimento de 1 (um) posto de trabalho, na carreira e categoria de Técnico Superior (Design de

Comunicação), em regime de contrato de trabalho em funções públicas por tempo indeterminado.

Classificação Prova de Conhecimentos

Aos dezoito dias do mês de setembro de dois mil e vinte e cinco, pelas 10h00 horas, na sala de reuniões do

edifício dos Paços do Concelho, reuniu o júri do procedimento em epígrafe, conforme deliberação da Câmara

Municipal de 01 de julho de 2025, exarado sobre a proposta de abertura do procedimento MGD n.º

19641/2025.

PRESIDENTE: Maria Guiomar Castelão de Jesus Messias, Chefe de Unidade de Sistemas de Informação e

Comunicação

VOGAIS EFETIVOS: Ana Cristina Vicente Feio, Técnica Superior na Unidade de Sistemas de Informação e

Comunicação e Graciete Gonçalves Sardinha, Técnica Superior na Unidade de Recursos Humanos.

Ponto 1. Classificação dos candidatos no 1.º método de seleção - Prova de Conhecimentos

Esta reunião teve como finalidade a verificação e análise da Prova de Conhecimento (PC), que decorreu no

dia 17 de setembro do corrente ano. As provas prestadas pelos candidatos foram classificadas numa escala

de O a 20 valores, considerando-se a valoração até às centésimas.

Após esta análise, o júri elaborou o Anexo | à presente ata, com as respetivas classificações individuais.

A lista dos resultados do 1.º método de seleção será publicada na página eletrónica do Município, em

www.cm-entroncamento.pt e afixada em local visível e público no edifício do Município do Entroncamento.

Ponto 2. Aprovação da lista dos candidatos admitidos ao método de seleção — Avaliação Psicológica

O Júri deliberou aprovar a lista de candidatos admitidos à Avaliação Psicológica (Anexo Il da presente Ata).

A Avaliação Psicológica será realizada em 30/09/2025.

Os candidatos serão notificados tendo em conta o previsto no n.º 1 do artigo 22.º da Portaria n.º 233/2022,

de 9 de setembro, e pela forma prevista no artigo 6.º do mesmo diploma legal.

Ponto 3. Método de seleção — Entrevista de Avaliação de Competências

Nos termos do n.º 5 do art.º 16.º da Portaria n.º 233/2022, de 9 de setembro, e com o objetivo de imprimir

celeridade ao presente procedimento concursal, a Entrevista de Avaliação de Competências será aplicada

aos candidatos admitidos e presentes à Avaliação Psicológica, no mesmo dia desta, 30/09/2025.

Posteriormente, serão divulgadas as classificações referentes aos candidatos que tiverem sido considerados

aptos no método de seleção “Avaliação Psicológica”.

249 720 400

Largo José Duarte Coelho Pág. 1/5
2330-078 Entroncamento
geral@cm-entroncamento.pt
cm-entroncamento.pt

— ENTRONCAMENTO MUNICIPIO DO ENTRONCAMENTO

MME CIDADE FERROVIÁRIA

Nada mais havendo a tratar, deu-se por encerrada a presente reuniao, da qual se lavrou esta ata que vai ser

assinada por todos os membros do juri.

Juri

Presidente: Vogal:

ad

Maria Guiomar Castelão de Jesus Ana Cristina Vicente Feio Graciete Gonçalves Sardinha

Messias

249 720 400

Largo José Duarte Coelho Pág. 2/5
2330-078 Entroncamento

geral@cm-entroncamento.pt

cm-entroncamento.pt

—m ENTRONCAMENTO MUNICIPIO DO ENTRONCAMENTO

MME CIDADE FERROVIARIA

ATA N.º 4 — Anexo |

Procedimento concursal comum para a constituição de relação jurídica de emprego público para

preenchimento de 1 (um) posto de trabalho, na carreira e categoria de Técnico Superior (Design d

Comunicação), em regime de contrato de trabalho em funções públicas por tempo indeterminado.

Classificação na Prova de Conhecimentos

N.º Candidato Valoração

1 Afonso Miguel Garcia David a)

2 Alexandre Santos Martins a)

3 Américo João da Costa Lobato b)

4 Ana Cristina Pena Dias a)

5 André Manuel de Oliveira Cerejo a)

6 Bruno Filipe Valério Moura a)

7 Carlos Jorge Cardoso Vélo b)

8 Carlota Frade Vieira 16,00

9 David Godinho Miranda Botas a)

10 Diogo Miguel Cardoso Reizinho a)

11 Filomena Alexandra Oliveira Inácio b)

12 Francisco José da Silva Santos b)

13 Hugo Filipe Elias Nobre b)

14 Inês Filipa Castro Marques Martins 9,60

15 Joana Capaz Manha a)

16 Joana Filipa Lopes Frutuoso 14,00

17 Joana Rita Repolho dos Santos 12,80

18 Madalena Isabel Lopes Bento a)

19 Márcio Jorge Esteves Baptista b)

20 Margarida Santos Álvares Pereira 15,20

21 Maria Beatriz Moita Gonçalves b)

22 Maria Rita Ferreira Gama Rodrigues Alves 12,00

23 Miguel António Ramos de Matos Marques a)

24 Mónica Sofia Rodrigues Luís 20,00

25 Noémia de Jesus Raposo Roque a)

26 Patrícia Isabel Morais Penteado b)

27 Pedro Filipe Leopoldino Evangelista a)

28 Pedro Miguel Costa Dias 14,00

29 Pedro Miguel Serrano Pimenta b)

30 Romão Nunes Filipe b)

31 Sara Margarida da Silva Fortunato Remígio b)

249 720 400

Largo José Duarte Coelho Pág.3/5
2330-078 Entroncamento

geral@cm-entroncamento.pt

cm-entroncamento.pt

HMM CIDADE FERROVIÁRIA

—— ENTRONCAMENTO MUNICIPIO DO Neo

a) De acordo com n.º 16 do aviso de abertura do procedimento concursal, cada um dos métodos

seleção é eliminatório, considerando-se excluídos os candidatos que tenham obtido uma valoração
inferior a 9,5 valores num dos métodos de seleção, não lhe sendo aplicado o método seguinte, nos

termos do n.º 4, do artigo 21.º da Portaria.

b) De acordo com n.º 17 do aviso de abertura do procedimento concursal, a falta de comparência dos
candidatos a qualquer um dos métodos de seleção equivale à desistência do procedimento não lhe

sendo aplicável o método seguinte.

Entroncamento, 18 de setembro de 2025

idente de Júri

Maria Guiomar Castelão de Jesus Messias

249 720 400

Largo José Duarte Coelho Pág. 4/5
2330-078 Entroncamento

geral@cm-entroncamento.pt
cm-entroncamento.pt

mm ENTRONCAMENTO MUNICÍPIO DO ENTRONCAMENTO

HMM CIDADE FERROVIÁRIA

AS
ATA N.º 4 — Anexo II!

{

Procedimento concursal comum para a constituição de relação jurídica de emprego público pafa

preenchimento de 1 (um) posto de trabalho, na carreira e categoria de Técnico Superior (Design de

Comunicação), em regime de contrato de trabalho em funções públicas por tempo indeterminado.

Candidatos Admitidos - Avaliação Psicológica
z

“o

Candidato

Carlota Frade Vieira

Inés Filipa Castro Marques Martins

Joana Filipa Lopes Frutuoso

Joana Rita Repolho dos Santos

Margarida Santos Álvares Pereira

Maria Rita Ferreira Gama Rodrigues Alves

Mónica Sofia Rodrigues Luís

Pedro Miguel Costa Dias o
"

O
n

BR

W
N

=

Entroncamento, 18 de setembro de 2025

A Presidente de Juri

Maria Guiomar Castelão de Jesus Messias

249 720 400

Largo José Duarte Coelho Pág.5/5
2330-078 Entroncamento

geral@cm-entroncamento.pt

cm-entroncamento.pt